
1!1111111 IШ w ННГУ -101703 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет 

им. Н. И. Лобачевского» 

(ННГУ) 

ПРИКАЗ 

Нижний Новгород 

О внесении изменений в приказ от 24.03.2022 №103-ОД 
«О научно-исследовательской мобильности» 

В связи с изменениями в кадровом составе ННГУ, в целях реализации Программы 

стратегического академического лидерства «Приоритет 2030» федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего образования 

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет им. Н.И. 

Лобачевского» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение о порядке отбора и реализации программ научно

исследовательской мобильности научно-педагогических, инженерно-технических 

работников, аспирантов и студентов Нижегородского государственного университета им. 

Н.И. Лобачевского в рамках Программы стратегического академического лидерства 

«Приоритет 2030» (далее - Положение), утвержденное приказом от 24.03.2022 №103-ОД (с 

изменениями, внесенными приказом от 31.05.2022 № 263-ОД, с изменениями, внесенными 

приказом от 25.04.2023 № 06.49-04-0161/23): 

1.1. Форму 1 Приложения к Положению изложить в редакции согласно Приложению 

к данному приказу. 

2. Внести изменения в пункт 2 приказа от 24.03.2022 № 103-Од, изложив его в

следующей редакции: 

«2. Утвердить отборочную комиссию для рассмотрения, отбора, утверждение заявок, 

рассмотрения отчетов научно-педагогических, инженерно-технических работников, 

аспирантов и студентов ННГУ, а также ведущих российских и зарубежных ученых, 

приглашаемых в ННГУ в рамках Программы стратегического академического лидерства 

«Приоритет 2030» (далее Отборочная комиссия) в составе: 

Председатель комиссии: 

Авралев Никита Владимирович - проректор по стратегическому развитию; 

Заместитель председателя комиссии: 

Бедный Александр Борисович - проректор по международной деятельности и 

сетевому взаимодействию; 

Члены комиссии: 
















